
 

 

 

Poz.7 

UCHWAŁA NR 22 

RADY NAUKOWEJ DYSCYPLINY NAUKI BIOLOGICZNE 

z dnia 13 stycznia 2020 r. 

w sprawie wyrażenia opinii na temat projektu uchwały Senatu w sprawie zasad 

rekrutacji do szkół doktorskich na Uniwersytecie Warszawskim 

  Na podstawie § 146 ust. 2 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW z 

2019 r., poz. 190) Rada Naukowa Dyscypliny Nauki Biologiczne postanawia, co 

następuje:  

§ 1 

1. Wyraża się pozytywną opinię na temat przedstawionego projektu uchwały Senatu w 

sprawie zasad rekrutacji do szkół doktorskich na Uniwersytecie Warszawskim.  

2. Rada rekomenduje zmiany w projekcie uchwały Senatu w sprawie zasad rekrutacji 

do szkół doktorskich na Uniwersytecie Warszawskim. Stanowią one załącznik do 

niniejszej uchwały.  

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Naukowej Dyscypliny Nauki Biologiczne: M. Popowska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
RADA NAUKOWA DYSCYPLINY NAUKI BIOLOGICZNE 

 



Załącznik do uchwały nr 22  

Rady Naukowej Dyscypliny Nauki Biologiczne 

 z dnia 13 stycznia 2020 r. 

 

Rekomendacje Rady Naukowej Dyscypliny Nauki Biologiczne 

z dnia 13 stycznia 2020 r. 

w sprawie zasad rekrutacji do szkół doktorskich na Uniwersytecie Warszawskim 

Po przeanalizowaniu projektu uchwały Senatu w sprawie zasad rekrutacji do szkół 

doktorskich na Uniwersytecie Warszawskim w roku akademickim 2019/2020 i dyskusji na 

posiedzeniu Rady w dniu 13 stycznia 2020, Rada Naukowa Dyscypliny Nauki Biologiczne 

przedstawia następujące rekomendacje i sugestie zmian w proponowanych zasadach 

rekrutacji do szkół doktorskich: 

1. Dotyczy § 22, ust. 1. 

"1. Kierownicy projektów badawczych przedstawiają na piśmie Dyrektorowi 

zapotrzebowanie na liczbę osób, informację o profilu pożądanego kandydata oraz 

zakładany czas udziału w projekcie zgodnie z zatwierdzonymi warunkami 

realizowania projektu, a także wysokość stypendium doktoranckiego 

przewidzianego w projekcie oraz czas jego wypłacania. Przewidywany udział 

kandydata w projekcie nie może być krótszy niż 36 miesięcy od momentu 

rozpoczęcia kształcenia w Szkole. Dopuszcza się również rekrutację osób już 

wykonujących zadania w realizowanych na Uniwersytecie projektach 

badawczych." 

 

Rada Naukowa Dyscypliny - Nauki Biologiczne sugeruje zmienić zapis 

"Przewidywany udział kandydata w projekcie nie może być krótszy niż 36 

miesięcy od momentu rozpoczęcia kształcenia w Szkole."  

na  

„Przewidywany udział kandydata w projekcie nie może być krótszy niż 24 

miesiące od momentu rozpoczęcia kształcenia w Szkole.” 

 

Uzasadnienie tej zmiany: Doktorant ma prawo zrezygnować z udziału  

w projekcie, np. po okresie 1 roku jego realizacji, jak również promotor ma prawo 

w uzasadnionych przypadkach rozwiązać umowę z doktorantem. W takim 



przypadku w projekcie nadal pozostaną środki na stypendium doktoranckie na 

relatywnie długi okres (np. 24 miesięcy), co daje możliwość rozpisania nowego 

konkursu i przyjęcia kolejnej osoby do realizacji projektu. Jeżeli środki przyznane 

na stypendium doktoranckie nie zostaną wykorzystane na ten cel, będą musiały 

zostać zwrócone instytucji finansującej. Z uwagi na dużą liczbę projektów 

badawczych realizowanych przez pracowników przypisanych do nauk 

biologicznych (głównie z Wydziału Biologii i Centrum Nowych Technologii), 

hipotetycznie może pojawić się wiele takich sytuacji. Ponadto, w przypadku 

projektów 3 letnich termin rekrutacji może być przesunięty w stosunku do daty 

rozpoczęcia projektu. W takiej sytuacji stypendium może być wypłacane przez 

krótszy okres. Twardy wymóg zapewnienia finansowania z projektu przez 36 

miesięcy będzie w tym przypadku skutkował brakiem możliwości przyjęcia 

doktoranta poza limitem miejsc, a ostatecznie utrudnieniem lub wręcz 

uniemożliwieniem właściwej realizacji projektu, i wykazania udziału doktoranta  

w projekcie. Tym samym instytucja finansująca może uznać projekt za 

nieprawidłowo wykonany i żądać zwrotu środków. 

    

2. Dotyczy § 15, ust 5. 

"5. Planowanym promotorem, o którym mowa w ust. 1 pkt 7, może być wyłącznie 

osoba spełniająca wymagania określone w Ustawie, Regulaminie Szkoły, uchwale 

nr 481 Senatu Uniwersytetu w sprawie określenia sposobu postępowania w 

sprawie nadania stopnia doktora oraz stopnia doktora habilitowanego na 

Uniwersytecie Warszawskim (Monitor UW z 2019 r. poz. 340) oraz pozostająca w 

dniu złożenia oświadczenia wyznaczonym promotorem dla nie więcej niż pięciu 

doktorantów. Dyrektor w wyjątkowych przypadkach, na uzasadniony wniosek 

planowanego promotora złożony na zasadach i w trybie określonych w 

załączniku, może zwiększyć ten limit o jeden.  

O wyrażeniu zgody Dyrektor niezwłocznie informuje Koordynatora Rekrutacji oraz 

przewodniczącego zespołu kwalifikacyjnego." 

 

Rada Naukowa Dyscypliny Nauki Biologiczne sugeruje zmienić ten punkt na: 

"5. Planowanym promotorem, o którym mowa w ust. 1 pkt 7, może być wyłącznie 

osoba spełniająca wymagania określone w Ustawie, Regulaminie Szkoły, uchwale 

nr 481 Senatu Uniwersytetu w sprawie określenia sposobu postępowania w 



sprawie nadania stopnia doktora oraz stopnia doktora habilitowanego na 

Uniwersytecie Warszawskim (Monitor UW z 2019 r. poz. 340) oraz pozostająca w 

dniu złożenia oświadczenia wyznaczonym promotorem dla nie więcej niż pięciu 

doktorantów. Dyrektor w wyjątkowych przypadkach, na uzasadniony wniosek 

planowanego promotora złożony na zasadach i w trybie określonych w 

załączniku, może zwiększyć ten limit, pod warunkiem zapewnienia pełnego 

finansowania stypendium doktoranckiego z projektu lub innych środków 

pozostających do dyspozycji planowanego promotora przez okres co 

najmniej 24 miesięcy od momentu rozpoczęcia kształcenia  

w Szkole. O wyrażeniu zgody Dyrektor niezwłocznie informuje Koordynatora 

Rekrutacji oraz przewodniczącego zespołu kwalifikacyjnego." 

 

Uzasadnienie proponowanej zmiany: Obecny zapis jest krzywdzący dla 

naukowców aktywnie pozyskujących granty. W chwili obecnej wiele regulaminów 

grantowych WYMAGA przyjęcia doktorantów, co jest warunkiem prawidłowego 

rozliczenia projektu jak również jego wykonania. Ograniczenie liczby doktorantów 

pozostających pod opieką jednego promotora do pięciu oznacza w takiej sytuacji 

konieczność rezygnacji z przyznanego finansowania  

Jednocześnie podkreślamy, że rozumiemy intencje takiego zapisu, który miał 

ograniczyć nieprzyjazne dla doktorantów sytuacje na UW, ale w takiej formie jest 

on wysoce niefortunny z ww. powodów.  

Po wprowadzeniu proponowanej zmiany pozostaje jasno określony limit 

stypendiów budżetowych (ze środków Uniwersytetu Warszawskiego) – max. 5, 

każde kolejne stypendium musi być finansowane ze środków pozostających do 

dyspozycji kierownika projektu. 


